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O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła 

z Serca Jezusowego jako zdrój 

miłosierdzia dla nas, ufamy Tobie! 
 

 

ROK ŚWIĘTY 

MIŁOSIERDZIA 
 

Ojciec Święty Franciszek ogłosił, w drugą 

rocznicę swojego wyboru na Stolicę Piotrową, 

nadzwyczajny Rok Święty – Jubileusz 

Miłosierdzia. Rozpoczął się on w Uroczystość 

Niepokalanego Poczęcia NMP, 8 grudnia 2015 

roku i zakończy się 20 listopada 2016 roku, w 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata. Na dzień uroczystego ogłoszenia 

Roku Świętego wybrał papież II Niedzielę 

Wielkanocy, która została ustanowiona przez św. 

Jana Pawła II Niedzielą Miłosierdzia. 
 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 10 kwietnia 2016 roku 

godz. 19.00 
 

 

Wykonawcami koncertu będą dwa młodzieżowe 

zespoły specjalizujące się w wykonawstwie 

muzyki dawnej - Zespół Muzyki Dawnej 

MIRACULIS oraz Zespół Wokalny SINE 

NOMINE Młodzieżowego Domu Kultury „Pod 

Akacją” w Lublinie. Nagradzani na prestiżowych 

konkursach i stale doskonalący swe umiejętności 

wykonawcy grają na kopiach instrumentów 

historycznych i interpretują muzykę dawną w 

profesjonalny sposób. Zaprezentują lubelskiej 

publiczności instrumentalne, wokalno-

instrumentalne i wokalne utwory z czasów 

średniowiecza i renesansu. W repertuarze 

koncertu znajdzie się muzyka sakralna i świecka 

ze zbiorów polskich i zagranicznych, przez co 

wykonawcy pragną ukazać wielobarwność i 

różnorodność muzyki dawnej. 
 

ZAPRASZAMY! 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU ROCZNYM 

SKŁADANYM DO URZĘDU 

SKARBOWEGO: 

 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 4.04., Zwiastowanie Pańskie  
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 4 

7.30 +Leszek Błaziak - gregorianka 14 

11.00 Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Jezusa Miłosiernego o 

przywrócenia wiary i sakrament małżeństwa dla Piotra–nowenna 1 

18.00 +Stanisław Tarnowski i jego rodzice 

18.00 Za zmarłych 

Wtorek, 5.04.  
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 5 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Leszek Błaziak -  gregorianka 15 

7.30 +Mariusz Zawadzki 

11.00  Nowenna 2 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 1 

18.00 Za o spokój duszy dla zmarłych  i Boże błogosławieństwo 

dla żyjących członków rodziny 

Środa, 6.04. 
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 6 

7.30 +Leszek Błaziak -  gregorianka 16 

7.30 Nowenna 3 

11.00+Eugeniusz Margol (13r.), Rozalia,Tomasz,Maria,zm. z rodz. 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 2 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Kazimiery 

Czwartek, 7.04. 
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 7 

7.30 +Leszek Błaziak - gregorianka 17 

8.00 Msza wotywna do św. Judy Tadeusza 

11.00 Nowenna 4 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 3 

18.00 +Waldemar Kostka (1 r.), zmarli z rodziny Kostków i 

Onyszków 

Piątek, 8.04. 
7.00 +Stefan Hałabis, Józef Hałabis, Katarzyna, Eugeniusz, Alina, 

Antoni, Marianna, Anastazja, Franciszek Sulowscy, Janusz Drozd 

7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 8 

7.30 +Leszek Błaziak - gregorianka 18 

11.00 Msza wotywna do św. Brygidy 

18.00 Nowenna 5 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 4 

18.00 +Zdzisław (23 r.), Wiesław, Jan, Janina, Wanda i zmarli z 

rodziny 

Sobota, 9.04.  
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 9 

7.30 +Leszek Błaziak - gregorianka 19 

11.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha 

Świętego dla Arkadiusza z okazji 15 urodzin 

11.00 Nowenna 6 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 5 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA, 10.04.  
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 3 

8.00 +Janina Staszewska (7 r.) 

9.30 +Helena Sidor (13 r.), Piotr Sidor, Mieczysław Sidor (8 r.), 

zmarłych z rodziny Sidor i Krzyżanek 

9.30  +Bronisława (7 r.) 

11.00 Dziękczynna za przeżyte 80 lat z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże, zdrowie i łaskę silnej wiary dla Stefani 

11.00 +Joanna Wójtowicz (4 r.) 

12.00 Nowenna 7 

12.00 +Wacława (4 r.), Franciszek, Leokadia, Mieczysław 

13.15 +Władysław Kowalski - gregorianka 6 

13.15 O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski, dary Ducha Św., 

zdrowie, opiekę Marki Bożej dla Roberta z okazji 30 urodzin 

13.15 +Leszek Błaziak - gregorianka 20 

16.00 +Helena, Józef, zmarli z rodziny Dąbskich i Gawronów 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy pod 

Smoleńskiem 

18.00 +Wanda Pniewska 

18.00 +Beata Dąbrowska  

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Jezu ufam Tobie! 

 

Zazdrościmy Apostołom 

usłyszanych słów „Pokój Wam”, 

zazdrościmy Tomaszowi, że dotykając Pana 

wyznaje wiarę: „Pan mój i Bóg mój”. Czy nasza 

zazdrość jest uzasadniona? Już wtedy Jezus 

wypowiada słowa - nie do Tomasza, nie do 

Apostołów, ale właśnie do nas: „Błogosławieni, 

którzy nie widzieli a uwierzyli”. 

To błogosławieństwo jest dla nas, dla 

naszej nadziei, by pokonywać to, co wydaje się 

beznadziejne.... Bez nadziei nie ma przyszłości. 

Ona płynie z każdej Eucharystii. Także tu i teraz, 

kiedy kapłan już za chwilę wypowie słowa: „To 

jest Ciało Moje… To jest Krew Moja...” Po każdej 

Eucharystii wyruszamy w codzienne życie 

z ewangelicznym zawołaniem, jak uczniowie: 

„Widzieliśmy Pana!” czy jak Tomasz: „Pan mój 

i Bóg mój!” 

I jeszcze jedno błogosławieństwo, które 

płynie do nas w dniu dzisiejszym. Jeszcze jedno 

źródła umocnienia naszej nadziei. Wypływa ono 

ze znanego nam obrazu Jezusa Miłosiernego. 

Historia tego obrazu dotyczy życia świętej 

Faustyny Kowalskiej. Pewnego wieczoru, kiedy 

wróciła do swej celi zakonnej zobaczyła w 

widzeniu postać Jezusa. Tak to opisuje 

w „Dzienniczku”. 

„Ujrzałam Pana Jezusa ubranego w białą 

szatę. Jedną rękę miał wzniesioną do 

błogosławieństwa a druga dotykała szaty na 

piersiach. Z uchylenia szaty wychodziły dwa 

promienie: jeden czerwony, a drugi biały. Po 

chwili powiedział Jezus: wymaluj obraz według 

wzoru, który widzisz z podpisem Jezu ufam Tobie. 

Chcę, aby ten obraz był poświęcony w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być 

Świętem Miłosierdzia. Obiecuję, że dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie…”. 

Dziś w Święto Miłosierdzia Bożego 

stajemy przed obrazem Jezusa Miłosiernego. 

W miejscu, gdzie Tomasz dotykał przebitego 

boku, dziś nie nasze ręce, ale nasze oczy 

wpatrzone są w to miejsce, z którego płynie dla 

nas miłosierdzie. Niech nasze serca zwrócą się 

w codziennych trudach dnia ku Bożemu 

Miłosierdziu, niech usta szepczą modlitwę „Jezu 

ufam Tobie”, niech serce i umysł napełnią się 

nadzieją, płynącą z apokaliptycznego wołania 

Syna Człowieczego: „Przestań się lękać! Jam jest 

Pierwszy i Ostatni, i żyjący. Byłem umarły, a oto 

jestem żyjący na wieki wieków”.  (xjj) 



DEWOCJONALIA I ZIOŁA  

U BRYGIDY 
Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie, ul. Gabriela Narutowicza 

6 /dawna Księgarnia FIDES/ poleca:  

-zioła z klasztornych ogrodów 

miody, herbaty, soki 

-suplementy diety 

-pamiątki chrztu,  ślubu 

-zaproszenia i pamiątki z okazji Pierwszej Komunii 

św.  

-książki religijne i albumy pamiątkowe 

-modlitewniki 

-dewocjonalia, różańce, obrazy i ikony  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

Wkrótce także możliwość zakupów w sklepie 

internetowym: www.sklepubrygidy.pl  

Zapraszamy na zakupy !!! 

 

BIURO RACHUNKOWE 

BEZPŁATNIE WYPEŁNIA PITY DLA 

PRZEKAZUJĄCYCH 1% PODATKU 

NA RENOWACJĘ BALDACHIMU  

WIADOMOŚĆ W ZAKRYSTII !!! 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA KWIECIEŃ 
 

Intencja ogólna: Aby rolnicy indywidualni otrzymywali 

należyte wynagrodzenie za swoją cenną pracę. 

Intencja ewangelizacyjna: Aby chrześcijanie w Afryce 

dawali świadectwo miłości i wiary w Jezusa Chrystusa 

pośród konfliktów polityczno-religijnych. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1.000,00 zł  

Bezimienna 800,00 zł 

Bezimienna 100,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. SIOSTRA 

FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, znana 

dziś w całym świecie apostołka 

Miłosierdzia Bożego, zaliczana 

jest przez teologów do grona 

wybitnych mistyków Kościoła. 

Całe jej życie koncentrowało się 

na konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy 

z Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Głębię jej życia duchowego odsłania Dzienniczek. 

Uważna lektura tych zapisków daje obraz 

wysokiego stopnia zjednoczenia jej duszy 

z Bogiem: wielkiego udzielania się Boga jej duszy 

oraz jej wysiłków i zmagań na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Pan obdarzył ją 

wielkimi łaskami: darem kontemplacji, 

głębokiego poznania tajemnicy miłosierdzia 

Bożego, wizjami, objawieniami, ukrytymi 

stygmatami, darem proroctwa i czytania 

w duszach ludzkich. 

Tak bardzo obdarowana pisała: Ani łaski, ani 

objawienia, ani zachwyty, ani żadne dary jej 

(duszy) udzielone nie czynią ją doskonałą, ale 

wewnętrzne zjednoczenie duszy mojej z Bogiem. 

(...) Świętość i doskonałość moja polega na 

ścisłym zjednoczeniu woli mojej z wolą Bożą 

(Dz.1107). 

Zupełnie wyniszczona fizycznie, ale w pełni 

dojrzała duchowo, mistycznie zjednoczona 

z Bogiem, zmarła w opinii świętości 

5 października 1938 roku, mając zaledwie 33 lata, 

w tym 13 lat życia zakonnego. 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości 

z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567). 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam o tym 

wielkim zdarzeniu, od którego 

rozpoczęła się nowa era w 

dziejach ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na Niej spełnią się obietnice 

proroków, a Jej Syn, którego pocznie w cudowny 

i dziewiczy sposób za sprawą Ducha Świętego, 

będzie Synem samego Boga. Fakt, że uroczystość 

ta przypada często w trakcie Wielkiego Postu 

uzmysławia nam, że tajemnica Wcielenia jest 

nierozerwalnie związana z tajemnicą śmierci 

i zmartwychwstania Chrystusa. W tym roku 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego została 

przeniesiona z Wielkiego Piątku na pierwszy 

dzień po Oktawie Wielkiej Nocy, tj. na 

poniedziałek 4 kwietnia.  

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początek Życia. 
 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień ten był 

przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji”. 
 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. Paweł VI w Adhortacji 

apostolskiej Marialis cultus tymi słowami zachęca 

do odmawiania tej modlitwy: „Gdy chodzi o 

modlitwę Anioł Pański, to chcemy jedynie 

powtórzyć naszą zachętę, prostą, lecz gorącą, aby 

zwyczajowe odmawianie tej modlitwy zostało 

zachowane. Mimo bowiem upływu wieków 

zachowuje ono swoją siłę i blask. Jest to modlitwa 

prosta, zaczerpnięta z Pisma świętego”. Papież 

sam tę modlitwę codziennie odmawia, często 

spotykając się przy tej okazji z wiernymi 

gromadzącymi się na placu św. Piotra, którym po 

modlitwie udziela błogosławieństwa. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


